2

[image: gerb_синий]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 января  2022 года                        № 3

Об   утверждении   ключевых    показателей
с их целевыми значениями по муниципальному
жилищному контролю   на территории
Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского  района
Смоленской области

В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
РЕШИЛ:

     1.Утвердить ключевые показатели с их целевыми значениями по муниципальному жилищному контролю на территории  Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль выполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области	М.В. Козел

Приложение
к решению Совета депутатов
Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
от 14.01.2021г.  № 3

Ключевые показатели с их целевыми значениями по  муниципальному жилищному контролю  на территории  Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

1. Ключевые показатели с их целевыми значениями по муниципальному жилищному контролю  на территории Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области:

 1.1. Доля устраненных нарушений обязательных требований из числа выявленных нарушений обязательных требований за отчетный год – не менее 70%;

1.2. Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий – не более 20% от общего количества жалоб за отчетный год.

1.3. Доля отмененных результатов контрольных мероприятий – не более 20% от общего количества проведенных контрольных мероприятий за отчетный год.

image1.png